/ .---''''"&

$ⓕ

\Ú

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS N' 02/2021-SEMED

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro de 2021, às 08h30min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021
reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e vasconcelos -- Presidente, e Vanesson Passos de
Jesus - membro, para realizar a abertura das propostas..de preços referente à Tomada de Preços
N.o 02/2021-SEMED, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
C.E.B. MARCELLA MARCA TERCEIRO BENTO GUASQUE, das seguintes empresas licitantes
RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI. inscrita no CNPJ no 09.060.561/0001-50, representante não
compareceu para a sessãol e AMAZONAS CONSTRUÇOES LIDA, inscrita no CNPJ n
07.816.465/0001-64, representante nâo compareceu para a sessão. O Senhor Presidente faz
suas considerações iniciais e faz constar que o membro da comissão Sr. MacieIManoelda Salva.
encontra-se de férias por esse motivo nao compareceu para a sessão, em seguida prossegue
com a abertura dos envelopes de Proposta de Preços fazendo constar respectivamente:
AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA, apresentou o valor da proposta de R$ 198.034.48 (cento e
noventa e oito miltrinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)le RAMILOS CONSTRUÇÕES
EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$ 212.004,75 (duzentos e doze milquatro reais e
setenta e cinco centavos). Então o Senhor Presidente solicita que o membro da Comissão
Permanente de Licitação faça vistas e rubricas nos documentos acima referidos, para em
seguida realizar a análise de julgamento das propostas de preços. Após análise minuciosa das
propostas de preços, constatou-se que as seguintes empresas encontram-se devidamente
CLASSIFICADAS: RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELlle AMAZONAS CONSTRUÇOES LIDA
por cumprimento de todas as exigências editalícias. Então o senhor presidente faz constar a seguinte
ordem de classificação PROPOSTA VENCEDORA: AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA, com
o valor da proposta de R$ 198.034,48 (cento e noventa e oito mil trinta e quatro reais e
quarenta e oito centavos); e 2a: RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI. com o valor da proposta
de R$ 212.004,75 (duzentos e doze milquatro reais e setenta e cinco centavos). Em seguida o
Senhor presidente comunica que o Resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial
Desta forma ficará aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei
8.666/93 a partir do día útilseguinte à publicação do Resultado de Julgamento acima referido.
Finalmente, de tudo às 09h:35mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Presidente e membro da Comissão Permanente de Licitação
Tianguá/CE. 21 de setembro de 2021

TRAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
(Presidente)

(Membro)

ASSINATURAS

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

RAMILOS CONSTRUÇOES
CNPJ n' 09.060.561/0001-50.

EÊREL inscrita no REPRESENTANTE NAO COMPARECEU
PARA A SESSÃO

Av. hloises btoita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.92C).167-1 - Fode/Fax: (88) 36711-2288/ 3671-2888

1} 'nâWüá③
:&:.;④

AMAZONAS CONSTRUÇOES LTDA. inscrita no
CNPJ n' 07.816.465/0001-64.

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU
FURA A SESSÃO

Av. Moises Moita, 78S - Nenê Plácido - CF{P: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.cc.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CG];: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-228f] / 3671-2888